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Lénda: Dorézimi i Raportit mbi Buxhetimin e
Pérgjegjshém Gjinor té MSHIA-sé pér vitin
2020-té

Té nderuar,

Ministria e Shoqérisé Informatike dhe
Administratés, duke pasur parasysh obligimin sipas
Strategjisé pér Buxhetimin e Pérgjegjshém Gjinor
dhe Metodologjiné pér Buxhetimin e Pérgjegjshém
Gjinor, bashkéngjitur Ju dorézojmé Raport mbi
Buxhetimin e Pérgjegjshém Gjinor t& MSHIA-sé pér
vitin 2020-t€.

Bashkéngjitur:
. Deklarata mbi Buxhetimin e Pérgjegjshém Gjinor té MSHIA-
sé pér vitin 2020-té
e Tabelal

® Tabela2
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W3BELLITAJ 3A POLJOBO O[IrOBOPHO BYLIETUPAHE 3A 2020
FOMHA
RAPORTI MBI BUXHETIMIN E PERGJEGJSHEM GJINOR PER VITIN
2020-té

Wme na nporpamata / Emri i programit: E-o6yka 3a pogosa eguaksoct / E-trajnimi
pér barazi gjinore

CexTop (opranu3anuoHa eJJHHMIIA) HAJIJIe)KeH 3a CIpoBeJlyBaibe Ha nporpamara
Sektori (njésia organizative) pérgjegjés mbi implementimin e programit:

Cextop/Axagemuja 3a 06yku / Sektori/Akademia e trajnimeve
Bup na nporpamara / Lloji i programit

e [ ] Xopusouranna / Horizontal
[ ] Bepruxanna / Vertikal

IToBp3aHoCcTa HAa NpPOrpamMaTa co CTPAaTENKHUTE MOJIUTUKH, JOKYMEHTH BO
opHocHaTa cepa M Co IIOIMTUKHUTE U CTPaTeruMTe 3a PojioBa eJHaKBoCT: /

Ndérlidhja e programit me politikat strategjike, dokumentet pérkatése dhe
me politikat dhe strategjité pér barazi gjinore

O6BpckaTa 3a uspaborkara Ha obykaTa 3a pofioBa €JHaKBOCT ITPOU3JIETYBA OFf
“Crparernjata 3a pojoBa epgHakBocT 2013-2020° um AKUMCKMOT TUIAaH 3a POJOBa
epnaksocT 2013-2016, npeky Koj ce uMIieMeHTHpa cTpaTerujara. Bo crnenuduynara
ctparemka uen 1.1: Obe3benena cucteMcka NojApuiKa 3a UHTETPUPabe Ha POJIOBUTE
npamama BO MOJMTHKUTE M (DPMHAHCUCKMTE WHCTPYMEHTH COIJIAaCHO CO 3aKOHOT 3a
eIHAKBU MOYKHOCTH Ha JKEHUTEe M MajKuTe, e npeABuzieHa akTuBHocTa 1.1. Pazsusatbe u
BIJIyUyBamhe Ha MOJIyJI 3@ POJIOBA eJHAKBOCT BO [IOCTOjHAaTa MporpamMa 3a KOHTUHYMpaHa
eflyKallMja Ha agMUHKUCTpauujaTa. /

Obligimi mbi pérgatitjen e trajnimit pér barazi gjinore buron nga “Straegjia pér
barazi gjinore 2013-2020“ dhe Plani aksional pér barazi gjinore 2013 - 2016, népérmjet sé
ciléeve implementohet strategjia. Né géllimin specifik strategjik 1.1: Mbéshtetja e
siguruar sistematike pér integrimin e ¢éshtjeve gjinore té politikave dhe instrumenteve




financiare né pérputhje me Ligjin pér mundési té barabarta té femrave dhe meshkujve
éshté parashikuar aktiviteti 1.1 Zhvillimi dhe pérfshirja e modulit pét barazi gjinore né
programin ekzistues pér edukimin né kontinuitet té administratés.

MuHUCTEpPCTBOTO 3a TPYZ, ¥ COLiMjaiHa MoauTHKa, Bo 2017 rouHa, a co noAapiiKa

Ha UN Women u aHraxupasu exkcriepty, uspaboru E - obyka cocraBena oj jBa Moayia
(ocHOBeH W HampefieH), HAMEHeTa 3a 3ajaKHyBalwe Ha 3Haewara Ha BpaboTeHMTe BO
agMHMHMCTpalujaTa 3a npaiamwara of obacra Ha pogoBaTa e[HaKBOCT.

Ministria e Punés dhe Politikés Sociale (MPPS), né vitin 2017-té, ndérsa me
mbéshtetjen e UN Women dhe eksperté té angazhuar, pérpiloi E-trajnim té pérbéré prej
dy moduleve (bazik dhe té avancuar), me géllim pérforcimin e njohurive té té punésuarve
né administraté pér ¢éshtjet nga sfera e barazisé gjinore.

OcHoBHMOT MoOAyn HyAu omwTd MHpoOpManuu M 3Haewa 3a pojgoBaTa
e/IHaKBOCT, Je(MHULIMM Ha OCHOBHUTE MOMMM M KOHLIENTH, JUCKPUMHUHAI[UjaTa BpP3
OCHOBA Ha I0J1, cocTojbaTa co pogoBaTa efiHakBoCT Bo Penybsinka Cesepna MakenoHuja
0]} 0CaMOCTOjyBak-eTO Ha [IpyKaBaTa, 3HauajHU CBETCKU HACTAaHU KOU MMaaT BJIMjaHKe Ha
rnobasHO HMBO Ha pPoZioBaTa €/{HAKBOCT, MHCTUTYLIMOHAIHUTE MEXaHU3MM 3a PO0Ba
e/IHaKBOCT Ha MefyHapoJIHO, HAallMOHAJIHO M JIOKAJIHO HMBO, 3aKOHCKATa peryjiaTuba u
CTpaTelIKUTe MOJUTUKHU 0ff 0bs1acTa Ha pojjoBaTa eIHaKBOCT, MEIYHApOJHU JOKYMEHTH,
BKJIyYyBalkbe Ha poOjoBaTa MEepCleKTHBA BO KPEeMpaweTo W CIpPOBEAyBameTo Ha
noJUTHKUTe (POZOBa MHTerpanuja) U Kpeupare Ha POJIOBO OJTrOBOPHM MOJIMTHKH,
OCHOBHU MH(OpPMalMKM 32 pOJIOBa aHAaJIM3a, POJIOBO OJrOBOPHO OylleTHpame, poJoBo
WHIMKATOPU U POJIOBO pa3ie/ieHa CTaTUCTHKA.

Moduli bazik ofron informacione té pérgjithshme dhe njohuri pér baraziné
gjinore, definicione té nocioneve bazé dhe koncepteve, diskriminimit né bazé té gjinisé,
gjiendjes me baraziné gjinore né Republikén e Magedonisé sé Veriut nga pavarésia e
shtetit, ngjarje té réndésishme botérore, té cilat kané ndikim né nivel global té barazisé
gjinore, mekanizmave institucionale pér baraziné gjinore né nivel ndérkombétar,
nacional dhe lokal, rregulloren ligjore dhe politikat strategjike nga sfera e barazisé
gjinore, dokumentet ndérkombétare, pérfshirjen e perspektivés né krijimin dhe

implementimin e politikave (integrimi gjinor) dhe krijimi i politikave pérgjegjése




gjinore, informacione té pérgjithshme mbi analizén gjinore, buxhetimin e pérgjegjshém

gjinor, indikatorét gjinor dhe statistikén e ndaré gjinore.

HaHpe,lIHHOT MOAYJd € IOKPATOK M Ha €JHO MOBHCOKO HHMBO MM HYJH HAaA
KaHJUOATUTE MoBeke MHGOPMAIMK 32 POJOBO OATOBOPHO KPEMpame Ha MOJTUTUKUTE,
POZIOBO OATOBOPHO OyyeTupame, pOJoBaTa WHTerpanuja Bo MpOLecoT Ha MPOLIEHKA Ha
BJIMjaHUETO Ha peryJjiaTuBaTa, M POJOBO pa3jiejieHa IMOJMTHKA BO MPOLIECOT Ha Kpeupame
IMOJIUTHUKH.

AMUHHMCTPAaTUBHHUOT CIY)KOEHMK MOpa [ia 3aroyHe CO MOJYJIOT 3a OCHOBHA 00ykKa,
HCTaTa YCIIeIIHO O4 ja 3aBpIIH, 3a Oa MOJKe a4 IMpeMHWHEe Ha MOLYJIOT 3a HallpegHaTa
obyka.

WuTeH1ujaTa e cexoj BpaboTeH BO aiMUHUCTPAl[MjaTa 3aJ0JDKUTETHO J1a ja 3aBpiu E-
OGYKHTH 3d pOoaoOBa € JHAKBOCT.

MMOA Bo texkot Ha 2020 roguHa ja uspaboru Ponoso Byiierckara usjasa 3a nepuozor
2020-2022 roguHa, BO Koja e MpeaBUIeHO CIIPOBelyBakke Ha nporpaMarta 3a E-obyka 3a
PO/I0Ba eJHAKBOCT.

Moduli i avancuar éshté mé i shkurtér dhe né njé nivel mé té larté u ofron
kandidatéve mé tepér informacione mbi krijimin e politikave té pérgjegjshme
gjinore, buxhetimin e pérgjegjshém gjinor, integrimin gjinor né procesin e
vlerésimit té ndikimit té rregullores dhe politikés sé ndaré gjinore né procesin e
krijimit té politikave.

Népunési administrativ, duhet té fillojé me modulin pér trajnimin bazik, té njéjtin
ta kryejé me sukses, gé té mundet té kalojé né modulin pér trajnimin e avancuar.
Intenca éshté qé secili i punésuar né administraté, detyrimisht ta kryejé E-
trajnimin pér Barazi Gjinore.

MSHIA-ja, gjaté vitit 2020-té e pérpiloi Deklaratén Buxhetore Gjinore pér
periudhén 2020 - 2021, né té cilén parashikohet implementimi i programit pér E-

trajnimin pér barazi gjinore.

MMHUCTEPCTBOTO 32 MH(OPMATUYKO OMIITECTBO U aJMUHUCTpaluja IO BOAM
CucTeMoT 3a yrpaByBame co yuerwmeTo (LMS), koe npercraByBa Beb ba3upaHo penieHue
MpeKy Koe BpaboTeHUTe BO MHCTUTYLIMUTE CIefjaT FreHepUYKH U ClleliijaJuCTUYKU e-




06yxu. CucTeMOT e pa3BueH U Bo pyHKIMja yiuTe of 2014 roguna, v Ha HETO Ce TOCTABEHU
noseke o7 20 e-006yK1 KOU ' UMaaT MOCeTYBaHO BpaboTeH! 0J] OpraHuTe Ha JIp)KaBHaTa
ynpaBa Ho 1 onmTuHuTe. O6yKkuTe Ha BpaboTeHuTe Ce Jiel 0ff pefJloBHOTO paboTee Ha
jaBHaTa afIMUHCHUTpaLMja, ¥ IOCTOjaHOTO (DYHKI[MOHUPabe U Haarpazgbara Ha CucreMoT
co HOBM (PYHKIIMOHAIHOCTU M HOBM e-00yKH e HauuH fa ce 0be3benu nmpucran 10 00yKu
Ha BpaboteHuTe of 6110 Kaze u buio Kora.

Ministria e Shogérisé Informatike dhe Administratés, e udhéheq Sistemin e
menaxhimit me mésimin (LMS), i cili paraget zgjidhje té bazuar né web, pérmes sé cilit
té punésuarit né institucione ndjekin e-trajnime gjenerike dhe té specializuara. Sistemi
éshté i zhvilluar dhe né funksion akoma prej vitit 20214-té dhe né té jané vendosur mé
tepér se 20 e-trajnime, té cilat i kané vizituar té punésuarit e organeve té administratés
shtetérore, por edhe té komunave. Trajnimet e té punésuarve jané pjesé e punés sé
rregullt né administratén publike dhe funksionimi i pérhershém dhe pérditésimi i
Sistemit me funksionalitete té reja dhe e-trajnime té reja, éshté ményra e sigurimit té
gasjes sé té punésuarve deri te trajnimet prej kudo dhe kurdo.

Bo taa Hacoka MHWOA Bo copabotka co MMHMCTEPCTBOTO 3a TPY/ M COLMjaiHa

nonutvKa Bo 2017 roguHa, npe3efoa MHUI[MjaTHBA 3a YHallpe/lyBame Ha 3HaewaTa 3a
pojoBaTa eJHaKBOCT Ha alMUHUCTPATUBHUTE CJIYKOEHULIU.
MMHHMCTEPCTBOTO 3a TPY[ M conujasHa monutuka co nopgapmka Ha UN Women u
aHra’KMpaHu eKCrepTH, u3paboTu gBa MOAyJa 3a eJeKTPOHCKO yuewme (OCHOBEH U
HampejeH) HaMeHeTH 3a 3ajakHyBamke Ha 3Haewara Ha BpaboTeHUTe BO
agMUHUCTpal[HjaTa 3a Mpalamara off obracta Ha pojoBaTa efHaKBocT. E-obykaTa 3a
pOIOBa €HAKBOCT ja MMa TOKMY OBa (yHKLMja, NMpeno3HaBawe Ha Ba)>KHOCTA Ha
pooBaTa eIHAKBOCT KAKO KOHIIEIT U MOJUrake Ha CBeCTa 3a OBaa INpallamke Ha jaBHaTa
agmuaucTpauuja. OTkako bea uzpaborenu MogyIuTe, ucTuTe Oea TeCTUpaHu OJf CTpaHa
Ha MMHHCTEpPCTBOTO 3a MH(MOPMATHYKO OMIITECTBO M aJMHUHMCTpallMja 3a HMBHATa
KOMITAaTMOMIHOCT CO €JIEKTPOHCKMOT CHUCTEM 3a yrpaByBame co yuyewmero (CYY/LMS).
TecToT nmokaskas geKa MOAYJIMTE Ceé KOMIIAaTHOUIHU U Ce NMOCTAaBEHU U Ce KOPUCTAT Off
CTpaHa Ha aAMUHUCTPATUBHUTE CITY KOEHULIN.

Né kété drejtim, MSHIA-ja né bashképunim me Ministriné e Punés dhe Politikés
Sociale né vitin 2017-té, ndérmorrén iniciativé pér avancimin e njohurive pér baraziné
gjinore té népunésve administrativ.

Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, me mbéshtetjen e UN Women dhe ekspertéve té
angazhuar, pérpiloi dy module pér mésim elektronik (bazik dhe té avancuar) dedikuar
pérforcimit té njohurive té té punésuarve né administraté mbi ¢éshtjet nga sfera e




barazisé gjinore. E-trajnimi pér barazi gjinore e ka kété funksion, njohjen e réndésisé sé
barazisé gjinore si koncept dhe ngritja e vetédijes pér kété céshtje né administratén
publike. Pasi u pérpiluan modulet, ato u testuan nga Ministria e Shoqérisé Informatike
dhe Administratés pér pérshtatjen e tyre me sistemin e menaxhimit elektronik té
mésimit (SMM/LMS). Testi ka treguar se modulet jané té pérshtatshme, jané té
vendosura né sistem dhe pérdoren nga népunésit administrativ.

Bo centemBpu 2017 roguHa of cTpaHa Ha MMHMCTepKaTa 3a TPYJ M COLMjaIHa
MOJUTUKA ¥ MUHUCTEPOT 3a MHGOPMAaTHYKO ONMIITECTBO U agMuHucTpauuja E-obykaTa
3a pofloBa eIHaKBOCT belle npe3eHTUpaHa npej jaBHocta. MomeHTanHo, E-obykara 3a
POI0Ba €JHAKBOCT € [IOCTalHa eJJUHCTBEHO BO eJIeKTPOHCKUOT CHUCTEM 3a yIpaByBame
co yuewe (CYY/JIMC) 3a koj mTo mpuUcTan MMaaT MCKIYYMBO agMHUHUCTPATUBHM
ciy KOeHMIIH, a e BO CONCTBEHOCT Ha MUHUCTEPCTBOTO 32 MH(MOPMATHUYKO OMIITECTBO U
aJMUHUCTpAaLHja.

Né shtator té vitit 2017-t&, nga Ministria e Punés dhe Politikés Sociale dhe
ministrit té Shoqérisé Informatike dhe Administratés, E-trajnimi pér Barazi Gjinore u
prezantua para opinionit. Aktualisht, E-trajnimi pér mundési té barabarta éshté i
disponueshém vetém né Sistemin Elektronik pér Menaxhim me Mésimin (SMM/LMS),
pér té cilin qasje kané vetém népunésit administrativ, ndérsa éshté nén pronési té
Ministrisé sé Shogérisé Informatike dhe Administratés.

Co noceben 3akay4oK oj ceiiuiia Ha Bnaga Ha Peny6iuka CeBepHa Makejonuja
ce 3a7j0JkKMja opraHMTe Ha Jip)KaBHATa ympaBa M UM ce Mpernopaya Ha eJIMHULMTe Ha
JIOKaJIHaTa caMoyIpaBa, BpaboTeHuTe BO OBME MHCTUTYLIMM 3a0JIKUTEJTHO Jla TU ciejaT
0bykuTe, a BO HaCOKa Ha uMmIieMeHTanuja Ha CTpaTerujara 3a poioBa e JHaKBOCT.

Me pérjashtim té vecanté té seancés sé Qeverisé sé Republikés sé Magedonisé sé
Veriut, u obliguan organet e administratés shtetérore dhe iu rekomandua Njésive té

Vetégeverisjes Lokale, té punésuarit e kétyre institucioneve detyrimisht t'i ndjekin

trajnimet, né drejtim té implementimit té Strategjisé pér barazi gjinore.

Co ornep Ha npeABUAeHUTe MHTepBeHIMK Bo PogoBo byyerckara usjasa va MUOA

3a nepuogor 2020-2022 roauHa, MMHMCTEPCTBOTO 3aloyHa Cco  HajrpajgbaTta Ha

EJ’IEI{TPOHCKHOT CHCTEeM 3a yIpaByBame CO YUYemeTO, CO LieJI ia ce 068368,111/1 MOXKHOCT 34




NpOIIMPYBamke CO TNPUKJIy4YyBaka HA HOBM MHCTUTYLMM, [JOJaBame Ha HOBM
dbyHKUMOHAMHOCTH U HOBH e-06yku. Co oBaa Haarpazsba Ke ce 3rozemu OpojoT Ha e-
00yKM I0CTaIHU 0 BpabOTeHUTEe KaKo U LIeHTPaJTHO MOHMTOPUPaK-e Ha MOCeTeHOCTa Ha
e-obykure. McroBpemeHo, co HajirpasibaTa Ha ENeKTPOHCKMOT CUCTeM 3a yIpaByBambe
CO YYEHEeTO Ke Ce 3roJieMH MPOLEHTOT Ha aJIMMHUCTPATUBHU CITY)KOEHULIM KOM Ke ja
3aBpmiaT € - oOykara 3a eJJHaKBM MOJKHOCTM OJI BKYMHMOT Opoj Ha BpaboTeHuM
aJMMHMCTPAaTUBHU Cy)KbeHuIu Bo uHcTUTYIIMKUTE BO Penybinka Cesepna MakeoHuja.
bupejku E-obykaTa 3a pozioBa eJHaKBOCT Ha ipKaBHATa aJ]MMHUCTPALIM]ja, ja UMa TOKMY
oBa (pyHKIIMja, MPENno3HaBamke Ha BaXKHOCTa Ha POJi0OBaTa €JHaKBOCT KAaKO KOHLIENT U
MOJMIakhe Ha CBeCTa 3a 0OBaa Mpailame noMery aJMMHUCTPAaTUBHUTE CIIyKOeHUIIN.

Duke pasur parasysh intervenimet e parashikuara né Deklaratén Buxhetore
Gjinore té MSHIA-sé pér periudhén 2020 - 2022, ministria filloi me pérditésimin e
Sistemit Elektronik pér Menaxhimin me Mésimin, me géllim qé té sigurohet mundésia
pér zgjerim me pérfshirjen e institucioneve té reja, plotésimin e funksionaliteteve dhe e-
trajnime té reja. Me kété pérditésim do té rritet numri e e-trajnimeve té disponueshme
pér té punésuarit, si dhe monitorimi gendror i ndjekjes sé e-trajnimeve. Njékohésisht, me
pérditésimin e Sistemit Elektronik pér Menaxhim me Mésimin, do té rritet pérgindja e
népunésve administrativ nga numri i pérgjithshém i népunésve administrativ né
institucionet e Republikés sé Magedonisé sé Veriut, té cilét do ta kryejné e-trajnimin pér
mundési té barabarta. Pasi e-trajnimi pér mundési té barabarta né administratén
publike, e ka pikérisht kété funksion, njohjen e réndésisé sé barazisé gjinore dhe ngritjen
e vetédijes pér kété céshtje ndérmjet népunésve administrativ.

Kako mobap momaTtok e moceteHocTa Ha E-obykara 3a PomoBa egHakBOCT BO
nepuopot ox 2017 - nekemBpu 2020 ropuna, obykara ja 3aBpurie BKymHo 11.017 (tabena
MOZIONY):

Si e dhéné e mirégéné éshté pérkushtimi i E-tajnimit pér Barazi Gjinore né
periudhén prej vitit 2017-té deri né dhjetor 2020-t&, trajnimin e kané kryer gjithsej 11.017
(tabela né vijim):

Penen I'oguna / Viti Bbpoj Ha nocerurenn /
opoj / Numri i vizitoréve
Numri

rendor

1 2017

PonoBa emHakBocT - ocHOBeH cTemeH /| 371
Barazia gjinore — niveli bazik

PonoBa enHakBOCT - HampeaeH cTemeH /
Barazia gjinore — niveli i avancuar




2 2018
PomoBa emHakBocT - ocHoBeH cremneH / | 9470
Barazia gjinore — niveli bazik
Ponosa ennaxBocT - HampeneH creneH / | 760
Barazia gjinore — niveli i avancuar
3 2019

PomoBsa emnakBocT - ocHOBeH crerneH /| 359
Barazia gjinore — niveli bazik
Ponosa emHakBoCT - HampeneH creneH / | 54
Barazia gjinore — niveli i avancuar
4 2020

Pomora emnakBocT - OcHOBeH cremeH / | 3
Barazia gjinore — niveli bazik

PoioBa eHAKBOCT - HampeJeH CTerneH /
Barazia gjinore — niveli i avancuar
Bxynuo 11.017
/
Gjithsej

Op nopaTouuTe Bo Tabenata MoykeMe Jja 3aKJay4duMMe [ieKa mopagu Hagrpajgbara
Ha EJIeKTPOHCKHMOT CHCTEM 3a YIpaByBame CO YVUEHETO U MOjaBaTa Ha MaHaeMujaTa
KOBH/I 19 man e 6pojoT Ha a;MMHUCTPATUBHU CITY>KOEHULIM KOU ja 3aBpIIKIe OCHOBHATa
obyka.

Prej té dhénave, té pasqyruara né tabelé, mund té arrijmé né konkluzionin se pér
arsye té pérditésimit té Sistemit Elektronik pér Menaxhim me Mésimin dhe shfagjes sé
pandemisé COVID-19, i ulét éshté numri i népunésve administrativ, té cilét e kané kryer
trajnimin bazik.

Ho, Bo ogHoc Ha mnoceredocra 3a 2020 roguHa Ha e —obykaTta 3a pomoBa
e[JHaKBOCT Of] CTpaHa aJMUHMCTPATUBHU CIy>KOeHUIIM e rorojieMa ojf 6pojoT Ha oHue
KOM YCITelIHo ja 3aBpiimiie obykara. (Bo mpusor ce jocraByBaat JIMCTH Ha NMOCETEHOCT
Ha aJIMMHHUCTPATUBHU 1y KOeHuu Ha E obykara 3a pojoBa eJHaKBOCT M0 MHCTUTYLIMH
Ha OCHOBHO M HAIpeJHO HUBO).

Por, né aspekt té vizitave pér vitin 2020-té, té e-trajnimit pér barazi gjinore nga
ana e népunésve administrativ, 8shté mé i larté se numri i atyre té cilét me sukses e kané
kryer trajnimin.

(Bashkéngjitur, dorézohen dhe listat e vizitave té népunésve administrativ né nivel bazik

dhe té avancuar, té E-trajnimit pér Barazi Gjinore sipas institucioneve).




MunucTepcTBOTO 32 MH(MOPMATUYKO OMIITECTBO M ajMMHUCTpALWja, Npe/BUe
byLeTcku cpefcTBa 3a Habaska Ha ozp)kyBamwe Ha LMS (Cuctem 3a ympaByBame CO
yueweTo), B0 BKynmHa BpenHoct of 1.200.000,00nenapu 6e3 [1/IB, co nuHamuka Ha
IJIakame ¥ Toa:

o 600.000,00menapu Bo 2020 roguna
o 600.000,00penapu Bo 2021 roguHa

Ministria e Shogérisé Informatike dhe Administratés, parashkikoi mjete
buxhetore pér prokurimin e mirémbajtjes sé LMS (Sistemi pér Menaxhim me Mésimin),
né vleré totale prej 1.200.000,00 denaré pa TVSH, me dinamiké té pagesés dhe até:

o 600.000,00 denaré, né vitin 2020-t&, dhe
o 600.000,00 denareé, né vitin 2021.

MuHKUCTEpPCTBOTO 3a MH(OPMAaTHUYKO OMNIITECTBO M aJMUHUCTPALHja, BO TEPHUOJOT
Ha criposeayBame Ha E - 06ykH, ce cooun co TEXHUYKA HEMO)KHOCT MCTOBPEMEHO /1A Ce
NPUKJIyYaT MoBeKke MHCTUTYLUK Ha EeKTPOHCKUOT CHCTEeM 3a YIIPaByBame CO YUEHEeTO
(CYV/LMS). Co npukayudyBame Ha norojeMm 0poj Ha afMMHUCTPAaTUBHU C/1y>KOEHULIM Ha
e — obykaTa 3a pojioBa €/JHaKBOCT, JIOBe/IyBallle 10 yCIopyBae Ha cucteMoT. Mmajku ro
BO Mpe/BHJ] TEXHUYKHUOT MpobeM Koj ce mojaBu BO MPOLIECOT HAa OJp)KyBame Ha e -
0byku, MMOA mpeB3ezie mepku 3a Hagrpagba Ha EJIM cuctemor, co 1en ga ce 3roieMu
OpojoT Ha e-00yKM JOCTANHM [0 BpabOTEHUTE KAKO M I[EHTPAJIHO MOHUTOPUpPamke Ha
MOCeTeHOCTa Ha e-00yKuTe.

Ministria e Shogérisé Informatike dhe Administratés, né periudhén e
implementimit té E-trajnimeve, u pérball me pamundési teknike gqé njékohésisht té
pérfshihen njé numér i konsiderueshém i institucioneve né Sistemin Elektronik pér
Menaxhim me Mésimin (SMM/LMS). Me kycjen e njé numri mé té larté té népunésve
administrativ né e-trajnimin pér Barazi Gjinore, ngadalésohej sistemi. Duke pasur
parasysh problemin teknik, i cili u paraqit né procesin e mirémbajtjes sé e-trajnimeve,
MSHIA-ja ndérmorri masa pér pérditésimin e LMS sistemit, me qéllim qé té rritet numri
i e-trajnimeve té disponueshme pér té punésuarit si dhe monitorimi i vizitave té e-
trajnimeve.

[IpegHocta Ha e- obykure BO Bpeme Ha KoBup 19, ce mokaka kako rosnema
NpegHOCT U MOJKHOCT aIMMHUCTPATUBHUTE CIY)KOEHHULIM [ja ceé CTEeKHAT CO 3Haemwe 0Oe3




Zla ce U3J0)KaT Ha pu3MK no 3apasjeto. Cexkako JIMC cucTeMOT OBO3MOXKYyBa Ha efleH
eduKaceH HAYMH f1a ce 0be3benu mpucTan o e- 00yku Ha BpaboTeHuTe o OUiI0 Kajie u
buso Kora.

Pérparésia e e-trajnimeve né kohé té COVID-19, u shfaq si pérparési dhe mundési
shumé e miré gé népunésit administrativ té fitojné njohuri pa u ekspozuar ndaj rrezigeve
shéndetésore. Patjetér qé e-sistemi mundéson gé né njé ményré efikase mundéson té
sigurohet qasje né e-trajnime pér té punésuarit prej kudo dhe kurdo.

Wmajku ja mpemBup 3anoxxbata Ha Bnagata Ha PCM 3a nogurayBsame Ha cBecTa
3a obnacta Ha pojoBaTa e[IHAKBOCT Nomely cuTe BpaboTeHW BO [prkaBHATa
aJMHMHMCTpallMja, Ce OYeKyBa MepuojioT 3a peanusauujata Ha E - obykaTa 3a pozosa
eQHAKBOCT Jja 3a3eMe Ce II0roJIieMH1 pa3MepH co Hajrpabata Ha ETeKTpoOHCKHOT cucTeM
3a yrpaByBame co yuewero (CYY/LMS), co uen ga ce nocTUrHe no3uTuBeH edeKkT BO
11eJIOCHOTO CripoBeyBate Ha CTpaTerujaTa 3a pojiosa egHaksoct 2013-2020.

Duke pasur parasysh pérpjekjet e Qeverisé sé RMV-sé pér té ngritur vetédijen e
sferés sé barazisé gjinore ndérmjet té gjithé té punésuarve né administratén shtetérore,
pritet periudha pér realizimin e E-trajnimeve pér Barazi Gjinore gé té marré shtrirje mé
té gjéré me pérditésimin e Sistemit Elektronik pér Menaxhim me Mésimin (SMM/LMS),
me qgéllim qé té arrihet efekt pozitiv né implementimin e ploté té Strategjisé pér Barazi
Gjinore 2013 - 2020).

Co nagrpagbara Ha ENeKTPOHCKMOT CUCTEM 3a yIpaByBame CO yYemeTo Ke ce
06e36beu TEKOBHO OJP)KYBake W HETOBO MPOIIMPYBame CO NMPUKIY4YyBaka Ha HOBU
MHCTUTYLIMH, [JOJjlaBabe Ha HOBU (DYHKIIMOHANTHOCTH U HOBU e-00yku. Co oBa Ke ce
sroseMu OpojoT Ha e-00yKM [JocTamHu [0 BpabOTeHHTe Kako M IeHTPaJHO

MOHHMTOPHPAH:E Ha MOCeTEeHOCTa Ha E-OGYKHTE.

Me pérditésimin e Sistemit Elektronik pér Menaxhim me Mésimin, do té sigurohet
mirémbajtja e vazhdueshme dhe zgjerimi i tij, me pérfshirjen e institucioneve té reja,
aplikim té funksionaliteteve dhe e-trajnimeve té reja. Me kété do té rritet numri i e-
trajnimeve té disponueshme pér té punésuarit, si dhe monitorim gendror té vizitoréve

té e-trajnimeve.

EJIHEI Ol IIpernopaKyTe e fa ce pasrieja MOXXHOCTa BO HApeJHUOT Nepuoa na ce

Kperpa HOBa IIporpama 3a poJoBaTa 6YI,IETCI{EI dHaJIM34d 34 peanmaunjaTa Ha E -




obykaTa 3a pojioBa €JHAKBOCT Ha aJMUHUCTPATHBHUTE CIY)XOEHUIM, HO CeKako BO
copaborka Ha MTCIT u MUOA.

Njé prej rekomandimeve éshté té shqyrtohet mundésia gé né periudhén né vijim té
krijohet program i ri pér Analizén e Barazisé Gjinore mbi realizimin e E-trajnimit pér
Barazi Gjinore té népunésve administrativ, por patjetér né bashképunim té MPPS dhe
MSHIA-sé.

VcToBpeMeHO KOHTHMHYMPAHO IpeB3eMakeé Ha aKTMBHOCTH 3a HabaBka W
oxpnp KkyBame Ha LMS (CucTteM 3a ynpaByBame CO YYEHETO).

Njékohésisht dhe ndérmarrje té vazhdueshme té aktiviteteve pér prokurim dhe
mirémbajtje té LMS sistemit (Sistemi pér Menaxhim me mésimin).

KonTHHyMpaHa npoMoliMja Ha BaXKHOCTA Ha POJIOBaTa eJHAKBOCT KAKO KOHIENT U
No/IMrame Ha CBeCTa 3a OBaa Mnpaliame MoMery aiMUHUCTPAaTUBHUTE CITY KOeHUIIN.
Promovim né kontinuitet i réndésisé sé barazisé gjinore si koncekt i ngritjes sé

vetédijes pér kété ¢éshtje ndérmjet népunésve adminsitrativ.
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CTaTyC Aa UUyRa |

MHcTutyumja / Institucioni O6yka / Trajnimi i MNon / Gjinia i AT
Mawkm BKyNHO
v HeHcku /
_Smw:r_._ / Femra Giithse]
AreHuuja 3a cTOKOBHM pe3epsu / Agjencia e Poposa efHaksocT - nodeteH ctened /  |eHepuuka /
Mallérave Rezervé Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 96
Popoea enHaksocT - noyeteH crened /  |leHepuuka /
OnwTtuHa beposo / Komuna e Berovés Barazia Gjinore - niveli fillestar / Gjenerik 2 2 4(Bo ek / Vijon 96
AreHuuja 3a nnaHuparse Ha npoctopor / Poposa enHakBoCT - noveTeH crenex /  [FeHepuuka /
Agjencia pér Planifikim Hapésinor Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 4 4|Bo Tek / Vijon 99
Popnosa efHaKBOCT - noveTeH cteneH / [leHepuuka /
OnuwTnHa butona / Komuna e Manastirit Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 50
MunucTepcTBo 3a npasaa / Ministria e Poposa eaHaksocT - noveteH cteneH / [FeHepuuka /
Drejtésisé Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 14 6 20|Bo Tek / Vijon 89
PopoBsa egHakBoCT - noyeTeH cTeneH / |FeHepuuka /
OnwrTurHa byten / Komuna e Butelit Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 65
MuHucTepcTBo 3a obpasosaHue / Ministria e Poposa enHakBOCT - nodeTeH creneH / [FeHepuuka /
Arsimit Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 90
MwuHucTepcTso 3a dpuHaHcuu / Ministria e PopoBa egHakBocT - nodeteH cteneH / |FeHepuuka /
Financave Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 10 18 28(Bo Tek / Vijon 84
LpwasHa Komu1cKja 3a anbwm no jasHM HabaBkK
/ Komisioni Shtetéror pér Ankesa sipas Poposa egHakBoCT - nodereH creneH /  |FeHepuuKa /
Prokurimeve Publike Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 4 0 4|Bo ek / Vijon 99
MuHKUCTepCTBO 3@ MHPOPMATUYKO ONWITECTBO W
aamMuHucTpauuja / Ministria e Shogérisé Poposa enHaksocT - noveteH crened / [FeHepuuka /
Informatike dhe Administratés Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 2 2|Bo Tek / Vijon 32
Ponosa eaHaksocCT - noyereH creneH /  |FeHepuyka /
Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 2 0 2|Bo Tek / Vijon 86
AreHuwja 3a cynepsu3smnja Ha KanuTanHo
bUHaHCHPaHO NEH3WUCKO ocurypyBatbe - MAMAC
/ Agjencia pér Supervizion té Sigurimit Pensional |Poaosa efHaKBocT - noyerteH creneH / FeHepuyka /
me Finansim Kapital - MAPAS Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 4 2 6|Bo ek / Vijon 89







LpwaseH MHCNEKTOPAT 3a rPafexHLITBO 1

ypbaHnsam Ha PCM / Inspektorati Shtetéror pér |Pofosa eqHAKBOCT - NoYeTeH creneH / FeHepuyka /

Ndértimtari dhe Urbanizém i RMV-s& Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0|Bo Tek / Vijon 83

OnwTtrHa demup Xucap / Komuna e Demir Poposa eaHaKBOCT - NnoveTteH creneH / [FeHepuuka /

Hisarit Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 6|Bo Tek / Vijon 85

WHcTuTyT 33 akpeanTaumja Ha PCM / Instituti pér [PopoBa eqHakBocT - noyeTeH crener /  |[eHepuyka /

Akreditim i RMV-sé Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0[Bo Tek / Vijon 83

AreHuuja 3a xpaHa W BetepuHapcTeo / Agjencia e|Pof0Ba eaHakBoCT - noveteH creneH / [FeHepuuika /

Ushgimit dhe Veterinarisé Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 14|Bo Tek / Vijon 94

®oHA 3a MHOBALMW M TEXHONOWKK pa3soj / Poposa eaHakBocT - noveteH creneH /  |FeHepuuka /

Fondi pér Inovacione dhe Zhvillim Teknologjik Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0|Bo Tek / Vijon 99
PopoBsa egHaKkBOCT - noYeTeH creneH /  |FeHepuyKa /

MuHucTepcTBo 3a kyntypa / Ministria e Kulturés |Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0{Bo Tek / Vijon 100
PopoBa enHakBOCT - noyeTeH creneH / [FeHepuuka /

Menarowka cnyx6a / Shérbimi Pedagogjik Barazia Gjinore - nivel Gjenerik 0|Bo ek / Vijon 100

MwuHWcTepcTBO 3a 3ApaBCTBO - Ynpasa 3a

e/IeKTPOHCKo 3apaBcTBo / Ministria e PonoBa eaHakBoCT - noveteH creneH /  |FeHepuuka /

Shéndetésisé - Drejtoria e Shéndetit Elektronik [Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0|Bo Tek / Vijon 0

OnwrtuHa emup Kanuja / Komuna e Demir Poposa enHakBocT - noveteH creneH /  [FeHepuyka /

Kapisé Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 2|Bo tek / Vijon 0

1Y [lom 3a foeHuntba M manu geua - Gutona /

I.P. Shtépia pér Foshnja dhe Fémijé té Vegjél - |Pogosa eqHaksocT - noueteH creneH / |FeHepuuka /

Manastir Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0|Bo Tek / Vijon 97
Poposa enHakBocT - novereH crened /  [FeHepuyka /

OnwTtuHa MNasu Gaba / Komuna e Gazi Babés Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 4|Bo Tek / Vijon 88

fp:aseH npoceeTeH MHcnekTopat / Inspektorati [PopoBa egHakeoct - noveteH creneH / |[eHepuuka /

Shtetéror Arsimor Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0|Bo Tek / Vijon 90

AreHLuja 3a OCTBapyBats€e Ha npaBaTa Ha

3aegHuuuTe / Agjencia pér Realizimin e té Ponosa efHaKBOCT - noyeteH cteneH / |FeHepuuka /

Drejtave té Komuniteteve Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0|Bo Tek / Vijon 99

YHusepautet CB.KnumeHT Oxpuacku - Butona / [Pofosa egHaksocT - noveteH creneH / |FeHepuuka /

Universiteti Shén Klimenti i Ohrit Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0|Bo Tek / Vijon 98




UL




Obyka_Tect_MHcTuTyumja /

PogoBa e4HAKBOCT - NOYETeH cTeneH /

leHepuyKa /

Trajnim_Test_Institucion Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0[Bo tek / Vijon 0

LlapvHcka Ynpasa Ha PCM / Drejtoria e PopoBa enHakBoCT - noveTeH creneH / [FeHepuuka /

Doganave e RMV-sé Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo ek / Vijon 83

OnwTnHa MakepnoHcka Kamenuua / Komuna e |PosoBa eaHakeocT - nodeTeH cteneH / |FeHepuuka /

Makedonska Kamenicés Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 2 0 2|Bo Tek / Vijon 95
Ponosa egHakBoCT - noveTeH cteneH / |FeHepuuka /

OnwrtuHa Besyanu / Komuna e Vevganit Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo ek / Vijon a5
Poposa egHaKBoCT - noyeTeH cteneH /  [FeHepuuka /
Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 94

LleHtpaneH Perncrap Ha Penybnuka CesepHa

MakenoHuja / Regjistri Qendror i Republikés sé  [Poposa egHaksocT - noueteH crenen/ |FeHepuuka /

Magedonisé sé Veriut Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 2 2|Bo Tek / Vijon 91
PopnoBa efiHaKBOCT - no4eTeH cteneH / [FeHepuyka /

OnwTtuHa Pagosunw / Komuna e Radovishit Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 8 8 16|Bo ek / Vijon 93
PopaoBa efiHAaKBOCT - noYeTeH cteneH /  [FeHepuuka /

leonowku 3asog / Enti Gjeologjik Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 2 4 6|Bo Tek / Vijon 95

CekperapwujaT 3a eBpONCcKu Npatwarba / Poposa eaHakBoCT - noyeTeH ctened /  |FeHepuyka /

Sekretariati pér Céshtje Evropiane Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 88
PonoBa efHaKBOCT - noyeteH crened /  |FeHepuyka /

OnwTtuHa Kucena Bopa / Komuna e Kisella Vodés|Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0[Bo ek / Vijon 83

¥Ynpasa 3a xuapomeTeoponoLllku pabotu / PonoBa efiHaKBOCT - no4eTeH ctened /  |eHepuyKa /

Drejtoria pér Céshtje Hidrometeorologjike Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 10 16 26|Bo ek / Vijon 89

Aupekuuja 3a pagujaumoHa curypHocrt / Ponosa efgHaKBoOCT - noyeTeH ctened / |FeHepuuka /

Drejtoria pér Siguri té Rrezatimit Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0[Bo Tek / Vijon 78

MuHucTepcrBo 3a oabpaHa / Ministria e Popnosa efHaKBOCT - no4eteH ctened /  |FeHepuyKa /

Mbrojtjes Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 2 8 10|Bo ek / Vijon 88

Meparowkn dakyntet - butona / Fakulteti PopnoBa efHaKBOCT - nodeTeH cteneH /  |FeHepuyKa /

Pedagogjik - Manastir Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0{Bo Tek / Vijon 99

LleHTap 3a cTpyyHo obpa3oBaHue v obyka / Ponosa egHaKBOCT - NnodeTeH cteneH / |FeHepuuka /

Qendra pér Arsim Profesional dhe Trajnim Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 2 0 2{Bo Tek / Vijon 98
Poposa efHaKBOCT - noveTeH cteneH /  |FeHepuuka /

OnwTtuHa bpBeHuua / Komuna e Bérvenicés Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo tek / Vijon 50
PopoBa efiHaKBOCT - noveteH creneH /  |FeHepuyka /

OnwTuHa Wtun / Komuna e Shtipit Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 81







LleHTap 3a ynpasysatse co kpu3u / Qendra pér

PopoBa efHaKBOCT - NoveTeH crenex /

leHepuuka /

Menaxhim me Kriza Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 12 6 18|Bo Tek / Vijon 93

AreHuuja 3a spaboTysatbe Ha PCM / Agjenica e [PogoBa eqHaksocCT - nodeteH crene / |leHepuuka /

Punésimit e RMV-sé Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo tek / Vijon 94

[pKaBHa KOMWUCH]a 3a 04/1yHyBatbe BO ynpasHa

nocranka u noctanka og, paboTeH ofAHOC BO BTOP

cteneH / Komisioni Shtetéror pér Vendimmarrje

né Proceduré Adminsitrative dhe Proceduré té |Pogosa egHaksocT - nodeteH cteneH / [FeHepuuka /

Marrédhénies sé Punés né Shkallé té Dyté Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 89

Komwucuja 3a ogHOCKM CO BEPCKM 3aeaHULM [

Komisioni pér Marrédhénie me Bashkésite PopoBa efHaKBOCT - noyeTeH cteneH /  |leHepuyka /

Fetare Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 2 2 4|Bo Tek / Vijon 85

Bupo 3a pa3soj Ha obpasosaHueTo / Byroja pér [Popaosa eqHakBocT - noveteH cteneH / |[eHepuuka /

Zhvillimin e Arsimit Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 2 2|Bo Tek / Vijon 92
Popoea enHakBocT - nodeteH ctened /  |TeHepuyka /

OnwTurHa BuHuua / Komuna e Vinicés Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo tek / Vijon 95

leHepaneH cekperapujaT Ha Bnapa Ha PCM / Popoea enHakBocT - nodeteH ctened /  |FeHepuyka /

Sekretariati i Pérgjithshém i Qeverisé sé RMV-sé |Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 18 4 22|Bo Tek / Vijon 88

MHCTUTYT 3a cTaHaapav3aumja Ha PCM / Instituti |PogoBa egHaksocT - noveteH cteneH / |FeHepuyka /

pér Standardizim i RMV-sé Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 4 4(Bo Tek / Vijon 92

OnwTnHa YewwuHoso - Obneweso / Komuna PopoBa efiHaKBOCT - noYeTeH cteneH / |FeHepuyKa /

Ceshinové - Obleshevé Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 82
PopnoBa enHakBoCT - noyeTeH cteneH / |[FeHepuuka /

OnwTtuHa CryaeHnyanu / Komuna e Studeniganit |Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo tek / Vijon 99

HApxaseH 3aBop 3a ctaTucTuka / Enti Shtetéror i [Pogosa egHaksoct - nodeteH creneH / [FeHepuuka /

Statistikés Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 88
PopoBa efiHaKBOCT - noyeTeH cteneH / |FeHepuyKa /

l'pag Ckonje / Qyteti i Shkupit Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 55
PopnoBa efHaKBOCT - noYeTeH cteneH /  |FeHepuuKa /

OnwrnHa KymaHoso / Komuna e Kumanovés Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 2 2 4|Bo TekK / Vijon 96

Cekpetapujat 3a 3akoHoAaBcTeo / Sekretariati  |Pogosa egHaksocT - nodeteH creneH / |FeHepudka /

pér Legjislacion Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 10 10|Bo Tek / Vijon 87




LLE



Aunpekuuja 3a Be3begHocT Ha KnacupUuUpaHu
vHdopmaumm / Drejtoria pér Siguring e

PopfoBa eqHaKBOCT - NoYeTeH creneH /

leHepuyka /

Informacioneve té Klasifikuara Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 10|Bo Tek / Vijon 97

AreHuuja 3a KaTacTap Ha HeBUHKHOCTM / PonoBa eaHAKBOCT - noveteH cteneH / |FeHepuika /

Agjencia pér Kadastér té Patundshmérisé Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0|Bo ek / Vijon 33

[OpxasBeH ucnuteH uextap / Qendra Shtetérore e|Pososa eaHakBocT - noyeteH crener/ |[eHepuuka /

Provimeve Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 6|Bo tek / Vijon 76

AreHuwja 3a noaapLIKa Ha NpeTnpuemMHUWTBo / |POA0Ba eaHAKBOCT - noveTeH cteneH /  [FeHepwuka /

Agjencia pér Mbéshtetjen e Sipérmarrésisé Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0|Bo Tek / Vijon 81
Popoea enHakBocT - noyeteH cteneH / |FeHepuuKa /

OnwrTuHa Mesrenuja / Komuna e Gjevgjelisé Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 2|Bo Tek / Vijon 81
Poposa enHakBocT - novereH creneH / |FeHepuyka /

OnwruHa Benec / Komuna e Velesit Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0|Bo Tek / Vijon 80

AreHuMja 3a cynepBu3nja Ha ocurypysarbe / Popnosa enHakBoCT - nodereH creneH / |[FeHepuuka /

Agjencia pér Supervizion té Sigurimit Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0|Bo Tek / Vijon 84

OnwrtuHa MakegnoHcku bpog / Komuna e Popnosa enHakBocCT - noyeTteH cteneH / [FeHepuuka /

Makedonski Brodit Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0[Bo ek / Vijon 98
Poposa enHakBocT - noveteH crened / [FeHepuyka /

OnwTuHa Hoso Ceno / Komuna e Novo Sellés Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0|Bo Tek / Vijon 73

fAunpekunja 3a 3awTtuTa 1 cnacyeatbe / Drejtoria |PogoBa egHaksocT - noyereH creneH / |FeHepuuika /

pér Mbrojtje dhe Shpétim Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 2|Bo Tek / Vijon 90

MuHucTepcTBO 3a HagBopewHK pabotu / Ponosa enHaksocT - noverteH creneHd / |FeHepuyka /

Ministria e Punéve té Jashtme Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0|Bo Tek / Vijon 90
Ponosa efHaksoCT - noyeteH cteneH /  |FeHepuyka /

OnwTnHa Meauuo / Komuna e Zhelinés Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0|Bo ek / Vijon 0

MUWHUCTEPCTBO 3a TPYA M COLMjanHa nofuTuka / [Pogosa eqHakBocT - noderteH creneH / |FeHepuyka /

Ministria e Punés dhe Politikés Sociale Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 2|Bo Tek / Vijon 87

MuHucTepcTBo 3a NoKanHa camoynpasa / PopnoBa efiHaKBOCT - no4ereH cteneH / |FeHepuyka /

Ministria e Vetégeverisjes Lokale Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0|Bo Tek / Vijon 77
Popnosa efHaKBOCT - noyeTeH cteneHd / |FeHepuyka /

OnwruHa fopye Metpos / Komuna Gjorge Petov |Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0|Bo Tek / Vijon 89







PoaoBa efHaKBOCT - NoYeTeH cTeneH /

FeHepuyKa /

OnwTunHa Kpyweso / Komuna e Krushevés Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0(Bo Tek / Vijon 71

OpwaseH ctypeHTckn nom ,,Cronje” / Shtépia Poposa eqHakeocT - noyeteH cteneH /  |FeHepuyKa /

Shtetérore Studentore ,,Shkupi" Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 99

OnwTtrHa Kpuea Mananka / Komuna eKriva PopoBa egHakBoCT - nodeTeH creneH /  |FeHepuyKa /

Pallankés Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 14 12 26|Bo tek / Vijon 96

PerynatopHa KOMWCKja 38 EHepreTMka U BoAHM

ycnyrv / Komisioni Rregullator pér Energjetiké  |Pogoea eaHaksocT - nodeteH creneH / |MeHepuura /

dhe Shérbime té Ujérave Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 8 10 18|Bo ek / Vijon 51
PopoBa efHaKBOCT - noveTeH cteneH / |FeHepuuka /

OnwTtunHa Jenveso / Komuna e Dellgevés Barazia Gjinore - niveli fillestar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 81

BrynHo / Gjithsej: 138 152 290







TTaTyC ma U0yRa [ UneENa(I TPUCeESma) ]

MHcTuTyumja / Institucioni Ob6yka / Trajnim el s Mon / Gjinia T At
Mawku
BkynHo
/ HeHcku /
Meshk Femra| _ . .
mm ul/ Gjithsej
l
HApwaseH Apxus Ha PCM / Arkivi Shtetéror i RMV Ponosa eqHaKBoOCT - HanpeaeH crened /  |MeHepuuka /
sé Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 0 0 0|Bo ek / Vijon 97
LleHTap 3a cTpyyHo obpa3osaHue u obyka / Poposa egHakBocT - HanpegeH ctener /  |TeHepuuka /
Qendra pér Arsim Profesional dhe Trajnim Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 2 0 2(Bo Tex / Vijon 98
MuHUCTEpCTBO 3a 0KasHa camoynpasa / PogoBa eaHakBocT - HanpepeH cteneH /  |TeHepuuika /
Ministria e Vetégeverisjes Lokale Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 86
LprraBHa Komucuja 3a wanbu nNo jaBHW HabaBKK
/ Komisioni Shtetéror pér Ankesa sipas Poposa egHakBoCT - HanpeaeH cteneH/ |FeHepuyka /
Prokurimeve Publike Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 4 0 4|Bo Tek / Vijon 100
Komucuja 3a o4HOCU CO BEPCKM 3aeaHnLM /
Komisioni pér Marrédhénie me Bashkésite Ponosa egHakBocT - HanpeaeH crener /  |FeHepuuka /
Fetare Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 2 0 2|Bo ek / Vijon 96
LlentpaneH Peructap Ha Peny6nvka Cesepra
MakepnoHuja / Regjistri Qendror i Republikés sé  |Pososa egHaksocT - HanpepneH ctened / |FeHepuyka /
Magedonisé sé Veriut Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 0 2 2|Bo Tek / Vijon 92
MUHUCTEPCTBO 3a TPYA W couMjanHa nonutuka / |PoaoBa eaHaKBOCT - HANPEAEH cTeneH / FeHepuuika /
Ministria pér Puné dhe Politiké Sociale Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 2 0 2|Bo Tek / Vijon 95
OnwtnHa MakegoHcka Kamenuua / Komuna e Ponosa eaHakBocT - HanpeaeH crened /  |TeHepuyka /
Makedonska Kamenicés Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 2 0 2|Bo Tek / Vijon 93
AreHumja 3a ocTBapyBatbe Ha npaBaTa Ha
3aegHuumTe / Agjencia pér Realizimin e té Poposa egHakBocT - HanpegeH ctened /  |TeHepuyika /
Drejtave té Komuniteteve Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 100
Popnosa epHaksocT - HanpepeH ctened /  [FeHepuuka /
MuHuctepcTBo 3a npasaa /Ministria e Drejtésisé |Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 14 4 18|Bo Tek / Vijon 94
OnwtuHa femup Xucap / Komuna e Demir Popnosa eaHaksocT - HanpeaeH crened /  [FeHepuuka /
Hisarit Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 0 6 6|Bo Tek / Vijon 100




< By



Ynpag 96
Menaxhim awx%mm:um €O Kpu3un / Qendra Pér  [Ponosa eqHaksocr - HanpeseH crened / [FeHepuyka / 6 18|Bo ek / Vijon
L Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik L
86
Onuwmyya Benec /¢ Poposa egHaksocr - HanpepaeH cteneH / |FeHepuyka / 0 0|Bo tex / Vijon
OMuna e Velesit Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik g
Ynpaga 35 X
1apo, 99
Drejtoria ey MMw:;“m«mouo:oEx: pabotu / Pogosa egHaksoct - HanpeaeH ctened / |FeHepuyka / n 28|Bo Tex / Vijon
/€ Ia_.oamﬁmo_,o_om:xm Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 2
YHnBep3 e
T CB.K 97
Universite; Shén xﬂ.xgmx.,a Oxpuackm - Burona !/ |Ponosa egHaksoct - HanpeneH cteneH /  [FeHepuuka / 0 0|Bo ek / Vijon
Menti i Ohrit - Manastir Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik g
bxumx:é.m 3
a 3auT, 95
pér Mbrojtje dh 5...m M Cnacysame / Drejtoria |Pogosa EAHAKBOCT - HanpegeH creneH / |TeHepuuxa / 0 2|Bo ek / Vijon
€ Shpétim Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik £
. 97
o_._E:._zm _umhom:E / Poposa egHaksoct - HanpeneH creneH / |FeHepuuka / 8 12|Bo Tek / Vijon
Komuna ¢ Radovishit Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik .
b.cvxmmml 3
asop 3a . 96
mﬁm:m:»mm g nﬂmq:nqv_zm / Enti Shtetéror Pofosa egHaksocr - HanpegeH ctenen / |FeHepwuuka / 0 0|Bo Tek / Vijon
Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik L
O:qu:m M
aKkeno 99
memao:mi mﬂo,m_.ﬁ.._nxx muob / Komuna e Poposa egHaksocrt - HanpepeH creneH / [FeHepuuka / 0 0|Bo Tex / Vijon
Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 5
Xrnﬂxgﬂ
33 akpegy . 77
bxﬁmaEB i m>\_<,h.. Taunja pg PCM / Instituti Pe€r(Ponoea enHaksoct - HanpepneH creneH / |FeHepuuka / 0 0|Bo Tek / Vijon
Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik :
0
O:quzm Henupg /K Pososa eaHaksoct - Ha npesaeH crened / |FeHepuuka / 0 0|Bo Tek / Vijon
A OMuna e Zhelings Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 2
__..m.Izvcm 33
CTOKogy 97
.__fm:mﬁwm,\m Rezerya # Pesepay, / Agjencia e Poposa egHaksoct - HanpepneH crener / |FeHepuuka / 0 0|Bo Tek / Vijon
Y Zom 3a no Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik g
I.p. Shtip SLTT Ty Manu pea- Burona ]
13 pér Foshn: s 95
\Smemzw hnja dhe ﬁmwj_:m. té Vegja| - Pogosa egHakeoct - HanpeaeH crenen / |FeHepuuka / 0 0|Bo Tek / Vijon
Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik g







Ponosa eaHakBsocT - Hanpegen crener / |FeHepuyka /
OnwtuHa Wtun / Komuna e Shtipit Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 0 0 0[Bo Tek / Vijon 95
OnwTtuHa Kpusa MNananka / Komuna eKriva Popnosa egHaksoct - HanpepaeH cteneH /  |FeHepuyka /
Pallankés Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 14 12 6|Bo Tek / Vijon 97
WHeTuTyT 32 CraHAapausaumja Ha PCM / Instituti Pososa egHaksocT - HanpeaeH creneH / |FeHepuyka /
pér Standardizim i RMV-s& Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 0 4 4|Bo Tek / Vijon 99
PopoBa egHaksoct - HanpeaeH creneH / |FeHepuyka /
Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 2 0 2|Bo Tek / Vijon 89
Cekpertapujar 3a 3aKoHopnascTeo / Sekretariati PopoBa eaHaksocr - HanpeaeH creneH / |FeHepuyka /
pér Legjislacion Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 0 10 10(Bo Tek / Vijon 90
ApwaseH ucnuren ueHTap / Qendra Shtetérore e Poposa eqnaksocr - HanpeaeH creneH / |FeHepuyka /
Provimeve Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 0 6 6|Bo Tek / Vijon 77
LlapuHcka Ynpaea Ha PCM / Drejtoria e PopoBa ennaksocr - HanpeneH creneH / |FeHepuuka /
Doganave e RMV-s& Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 93
AreHuuja 3a KaTtactap Ha HeaBuHOCTM / PonoBa eaHakeocT - HanpeaeH creneH / |FeHepuuxa /
Agjencia pér Kadastér té Patundshmérisé Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 93
Nenarowwu dpakynrer - Burona / Fakulteti Pogosa egHaksoct - HanpeaeH creneH/ [FeHepuuka /
Pedagogjik - Manastir Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 97
PerynatopHa komucuja 3a €HepreTuKka u BogHu
ycnyru / Komisioni Rregullator pér Energjetiké  |Poposa €AHAKBOCT - HanpeseH ctened /  [MeHepuuka /
dhe Shérbime té Ujérave Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 0 8 8|Bo Tek / Vijon 62
Ponosa egHaksocT - HanpeaeH cteneH / |FeHepuuka /
OnwrtnHa Masu Baba / Komuna e Gazi Babés Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 2 2 4|Bo Tek / Vijon 94
AreHumja 3a noaapiuka Ha NPeTnpuemHKUILTBO / (PopoBa efHaKsoCT - HanpepaeH cteneH /  |FeHepuuka /
Agjencia pér Mbéshtetjen e Sipérmarrésisé Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 74
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AreHuuja 3a xpaHa 1 BeTepuHapcTeo / Agjencia e

PopoBa efHaKBOCT - HanpeaeH cTeneH /

FeHepwyka /

Ushqgimit dhe Veterinarisé Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 6 8 14(Bo Tek / Vijon 96

AreHuwja 3a nnaHupatbe Ha npoctopoT / Poposa eaHakBocT - HanpeneH cteneH /  |FeHepuuka /

Agjencia e Planifikimit Hapésinor Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 0 4 4|Bo Tek / Vijon 99
Ponosa enHakBoCT - HanpegeH cteneH /  [FeHepuuka /

OnwTuHa lesrenuja / Komuna e Gjevgjelisé Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 2 0 2|Bo tek / Vijon 88

Ap:aseH npocseteH nHcnekTopart / Inspektorati |Pososa egHakeacr - HanpepgeH cteneH / [FeHepuyka /

Shtetéror Arsimor Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 0 0 0|Bo Tek / Vijon 93

MWHKCTEPCTBO 38 MHPOPMATMYKO ONLITECTBO M

aaMuHucTpauumja / Ministria e Shoqérisé Poposa epgHaksocT - HanpeneH creneH /  |TeHepuyka /

Informatike dhe Administratés Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 0 4 4|Bo ek / Vijon 37
Poposa egHakBocT - HanpegeH ctened /  |FeHepuuka /

OnuwrtuHa Ctygernyanu / Komuna e Studenicanit|Barazia Gjinore - Niveli i avancuar Gjenerik 0 0 0[Bo Tek / Vijon 100

BrynHo / Gjithsej: 116 128 244







